
（４）　決算状況

イ　収益的収支

（単位：円）

内
　
　
　
　
　
訳

内
　
　
　
　
　
訳

内
　
　
　
　
　
訳

内
　
　
　
　
　
訳

（注） 　消費税及び地方消費税は含まない。

360,000

466,980,348

179,511

64,845,000

当年度純利益（△純損失） 21,586,926

営 業 外 費 用

雑 支 出 6,364,546

特 別 損 失 -                    

そ の 他 特 別 損 失 -                    

支払利息及び企業債取扱諸費

86,664,578

82,012,705

4,651,873

-                    

-                    

28,490,814

減 価 償 却 費 796,388,886

資 産 減 耗 費 9,009,139

総 係 費

管 渠 費

受 託 事 業 費 -                    

1,255,037,9841,219,327,656

28,160,819

284,002,888

-                    

101,248,713

800,055,054

5,860,182

令和6年度

475,707,349

48,957

他 会 計 負 担 金

受 託 事 業 収 益

区　　　　　　　　　　分

事 業 収 益

営 業 収 益

下 水 道 使 用 料

そ の 他 営 業 収 益

受 取 利 息 及 び 配 当 金

営 業 外 収 益 522,227,411

令和5年度令和4年度

1,418,748,254

896,520,843885,292,439

1,360,999,7881,334,483,048

867,502,700

635,345,700

218,563,000

13,234,000

-                    

1,306,585,829

318,349

1,828,987

-                    

627,896,843

22,000

625,009,439

20,000

-                    

246,576,000

13,687,000

255,038,000

13,564,000

71,974,000 108,479,000

2,056,644

411,601,075

1,390,424,277

401,627,748

-                    

1,339,412,862

-                    

-                    

-                    

事 業 費

固 定 資 産 売 却 益 -                    -                    

特 別 利 益

そ の 他 特 別 利 益

28,323,977

27,401,829

84,374,878 83,838,448

9,054,523

813,540,486

318,096,220 353,647,453

6,102,517

25,043,749

-                    

-                    

78,010,332 77,735,931

104,141,910 105,299,618

雑 収 益

長 期 前 受 金 戻 入

他 会 計 負 担 金

処 理 場 費

営 業 費 用

401,111,325

844,512

-                    

-                    

-                    

-                    

1,305,992,234

そ の 他 営 業 収 益
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ロ　資本的収支

（単位：円）

(A)

(B)

(A)－(B)

（注）　消費税及び地方消費税を含む。

ハ　貸借対照表

（借方） （単位：千円）

1

(1)

イ

ロ

ハ

(2)

(3)

2

(1)

(2)

(3)

過 年 度 分 損 益 勘 定 留 保 資 金

令和5年度

7,380

18,758,352

△ 8,076,997

無 形 固 定 資 産

減 債 積 立 金 27,896,123 28,490,814 21,586,926

建 設 改 良 積 立 金 -                    -                    -                    

当 年 度 分 損 益 勘 定 留 保 資 金 -                    -                    -                    

令和6年度

18,216,446

当年度分消費税資本的収支調整額

532,403,000

322,042,100

336,773,180

1,322,595,020

382,441,936 470,480,630

-                    

令和6年度

1,476,101,885

335,840,393

△ 418,058,614

1,740,653,634

△ 550,738,865

令和5年度令和4年度

456,341,000 1,140,261,492 1,403,880,454

774,300,000

14,937,990

-

-                    

12,272,020

-

-                    

15,892,020

204,760

資 本 的 収 入

区　　　　　　　　　　分

資 本 的 支 出

925,363,020

171,171,000

370,366,990

802,284,936

補 助 金

補 て ん 財 源

345,943,936

△ 431,917,946

企 業 債 償 還 金

差 引

488,291,000

建 設 改 良 費

企 業 債 181,300,000 424,800,000

他 会 計 出 資 金

負 担 金 及 び 分 担 金

工 事 負 担 金

2,958,000

19,410,976

18,758,352

518,560

26,016,634

資 産 合 計

17,856,081

17,848,701

458,024

23,775,693

△ 6,540,533

155,517

214,250

970,518

償 却 資 産

減 価 償 却 累 計 額

未 収 金

前 払 金

建 設 仮 勘 定

流 動 資 産

現 金 預 金

投 資

固 定 資 産

74,429,588

有 形 固 定 資 産

土 地

21,579,887 51,767,421

区　　　　　　　　　　分 令和4年度

18,826,599

18,212,820

518,560

24,744,366

△ 7,330,350

280,244 300,155

-                    

1,220,621

74,400

709,307

247,623

3,626

1,194,530

19,978,973

915,292

230,929

551,508

237,600

- - -                    
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（貸方） （単位：千円）
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（注） 消費税及び地方消費税は含まない。

5,984,929 6,417,131

企 業 債 335,841 336,773 342,097

引 当 金 7,887 8,234 9,154

452,602

92,919

875,504

530,078

584,047

239,918

426

-                    

-                    

6,517,003

99,872

804,279

49,911

16,350,671

-                    

49,911

237,096

3,391,206

3,391,206

13,141,763

△ 4,112,374

9,029,389

88,081

3,628,302

19,978,973

8,681,441 8,857,645

3,334,819

15,248,208

18,826,599負 債 資 本 合 計

261,874

当年度未処分利益剰余金

資 本 合 計

自 己 資 本 金

組 入 資 本 金

419

3,599,979

19,410,976

50,078

-                    

-                    -                    

3,362,716

15,810,997

3,334,819 3,362,716

233,384

12,020,912

△ 3,339,471

12,597,279

△ 3,739,634

401

-                    

56,387

3,578,391

3,041,251

88,081

205,487

5,982,720

85,819

固 定 負 債

引 当 金

建 設 改 良 積 立 金

流 動 負 債

利 益 積 立 金

資 本 剰 余 金

負 債 合 計

資 本 金

繰 延 収 益

長 期 前 受 金

収 益 化 累 計 額

企 業 債

未 払 金

そ の 他

5,896,901

固 有 資 本 金 3,041,251

繰 入 資 本 金 88,081

令和6年度

6,077,848

減 債 積 立 金 -                    -                    

国 庫 補 助 金 187,185 187,185 187,185

187,185 187,185 187,185

3,041,251

243,572 237,263

区　　　　　　　　　　分 令和4年度 令和5年度

利 益 剰 余 金 56,387 50,078

剰 余 金
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