

(4) 決算状況

イ 収益的収支

(単位:円)

区分	令和4年度	令和5年度	令和6年度
事業収益	1,334,483,048	1,360,999,788	1,418,748,254
営業収益	867,502,700	885,292,439	896,520,843
下水道使用料	635,345,700	625,009,439	627,896,843
他会計負担金	218,563,000	246,576,000	255,038,000
受託事業収益	13,234,000	13,687,000	13,564,000
その他営業収益	360,000	20,000	22,000
営業外収益	466,980,348	475,707,349	522,227,411
受取利息及び配当金	179,511	48,957	318,349
他会計負担金	64,845,000	71,974,000	108,479,000
長期前受金戻入	401,111,325	401,627,748	411,601,075
雑収益	844,512	2,056,644	1,828,987
その他営業収益	-	-	-
特別利益	-	-	-
固定資産売却益	-	-	-
その他特別利益	-	-	-
事業費	1,305,992,234	1,339,412,862	1,390,424,277
営業費用	1,219,327,656	1,255,037,984	1,306,585,829
管渠費	28,160,819	27,401,829	25,043,749
処理場費	284,002,888	318,096,220	353,647,453
受託事業費	-	-	-
総係費	101,248,713	104,141,910	105,299,618
減価償却費	800,055,054	796,388,886	813,540,486
資産減耗費	5,860,182	9,009,139	9,054,523
営業外費用	86,664,578	84,374,878	83,838,448
支払利息及び企業債取扱諸費	82,012,705	78,010,332	77,735,931
雑支出	4,651,873	6,364,546	6,102,517
特別損失	-	-	-
その他特別損失	-	-	-
当年度純利益(△純損失)	28,490,814	21,586,926	28,323,977

(注) 消費税及び地方消費税は含まない。

□ 資本的収支

(単位:円)

区分	令和4年度	令和5年度	令和6年度
資本的収入(A)	370,366,990	925,363,020	1,322,595,020
企業債	181,300,000	424,800,000	774,300,000
他会計出資金	2,958,000	-	-
工事負担金	-	-	-
負担金及び分担金	14,937,990	12,272,020	15,892,020
補助金	171,171,000	488,291,000	532,403,000
資本的支出(B)	802,284,936	1,476,101,885	1,740,653,634
建設改良費	456,341,000	1,140,261,492	1,403,880,454
企業債償還金	345,943,936	335,840,393	336,773,180
差引(A)-(B)	△ 431,917,946	△ 550,738,865	△ 418,058,614
補てん財源			
過年度分損益勘定留保資金	382,441,936	470,480,630	322,042,100
当年度分損益勘定留保資金	-	-	-
減債積立金	27,896,123	28,490,814	21,586,926
建設改良積立金	-	-	-
当年度分消費税資本的収支調整額	21,579,887	51,767,421	74,429,588

(注) 消費税及び地方消費税を含む。

八 貸借対照表

(借方)

(単位:千円)

区分	令和4年度	令和5年度	令和6年度
1 固定資産	17,856,081	18,216,446	18,758,352
(1) 有形固定資産	17,848,701	18,212,820	18,758,352
イ 土地	458,024	518,560	518,560
ロ 債却資産	23,775,693	24,744,366	26,016,634
減価償却累計額	△ 6,540,533	△ 7,330,350	△ 8,076,997
ハ 建設仮勘定	155,517	280,244	300,155
(2) 無形固定資産	7,380	3,626	-
(3) 投資	-	-	-
2 流動資産	970,518	1,194,530	1,220,621
(1) 現金預金	551,508	709,307	915,292
(2) 未収金	204,760	247,623	230,929
(3) 前払金	214,250	237,600	74,400
資産合計	18,826,599	19,410,976	19,978,973

(貸方)

(単位:千円)

区分	令和4年度	令和5年度	令和6年度
4 固定負債	5,982,720	6,077,848	6,517,003
(1) 企業債	5,896,901	5,984,929	6,417,131
(2) 引当金	85,819	92,919	99,872
5 流動負債	584,047	875,504	804,279
(1) 企業債	335,841	336,773	342,097
(2) 未払金	239,918	530,078	452,602
(3) 引当金	7,887	8,234	9,154
(4) その他	401	419	426
6 繰延収益	8,681,441	8,857,645	9,029,389
(1) 長期前受金	12,020,912	12,597,279	13,141,763
収益化累計額	△ 3,339,471	△ 3,739,634	△ 4,112,374
負債合計	15,248,208	15,810,997	16,350,671
7 資本金	3,334,819	3,362,716	3,391,206
(1) 自己資本金	3,334,819	3,362,716	3,391,206
イ 固有資本金	3,041,251	3,041,251	3,041,251
ロ 繰入資本金	88,081	88,081	88,081
ハ 組入資本金	205,487	233,384	261,874
8 剰余金	243,572	237,263	237,096
(1) 資本剰余金	187,185	187,185	187,185
イ 国庫補助金	187,185	187,185	187,185
(2) 利益剰余金	56,387	50,078	49,911
イ 減債積立金	-	-	-
ロ 利益積立金	-	-	-
ハ 建設改良積立金	-	-	-
ニ 当年度未処分利益剰余金	56,387	50,078	49,911
資本合計	3,578,391	3,599,979	3,628,302
負債資本合計	18,826,599	19,410,976	19,978,973

(注) 消費税及び地方消費税は含まない。